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ISTEN ÁLDÁSÁT KÉRJÜK  
EGYHÁZTANÁCSTAGJAINKRA! 

A mai szentmisében történt az új egyháztanácstagok ígérettétele és kérjük a 
Szentlélek megerősítő kegyelmét nekik, hogy közösségünkért szeretettel és 
egységben tudjanak munkálkodni. Kérjük a testvérek sokféle segítségét is, hogy 
együtt építsük Isten országát! (Az új Egyháztanács névlistáját a 11. hírlevélben 
találjuk, és okt. 2-tól életbe is lépett az új 4 éves megbízatás) 

ÉLETÜNK ÚJSÁG 
Az európai magyar katolikusok lapját változatlan lehetőséggel lehet előfizetni – 
december közepéig várjuk a visszajelzéseket: éves díj 50 chf, online újság éves díja: 
25 Euro. Bővebb információk: honlapunk/olvasnivalók menüpontnál. 

VASÁRNAPI SZENTMISE-IDŐPONTHOZ FELMÉRÉS 
A vasárnapi zürichi szentmiséknél a 12 órás kezdés rossz sokaknak. Még mindig 
nincs lehetőségünk korábban kezdeni, de többen felvetették a délutáni (pl. 17.00 
órás) kezdést. Nem tudjuk, hogy ez megoldást jelentene-e, ezért most csak egy 
egyszerű közvéleménykutatást tartunk, kérjük, válaszolják meg kérdéseinket a 
következő űrlapon: honlapunk/felmeres (= www.magyar-misszio.ch/felmeres) 
vagy az aktuális menüpont 

2022/13. 

2022.nov.20. 
évközi 34. vasárnap
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SEGÍTSÜK  
EGY KISTELEPÜLÉS TEMPLOMÁT!

(a karitász-hónap gyűjtése) 
Egyházközségünk karitász-gyűjtést hirdet a 
karitász-hónapjában, novemberben. 

Testületünk egyik tagja kér segítséget 
szülőfaluja templomához: 

A tekenyei Havasboldogasszony templomunk sekrestyéjének felújítására 

szeretnék anyagi segitséget kérni. 

A 16. században épült sekrestyénk a templom északi oldalán helyezkedik el 

így túl sok csapadékot kap a fal és ennek következtében a téglák is 

elporladtak. 

A lábazatot is meg kell erősíteni, hogy a falak meg álljanak, majd következik 

a falak festése.  

Szeghy Csaba Tamás plébános tájékoztat még minket, hogy a település 

lakosság 500 fő alatt van, ezért már előre is hálás köszönetet  mondanak 

bárki segítségéért. 

Hogyan tud segíteni? (dec.5-ig) 

1. 2022. nov.20-án és 27-én a templomi persellyel
2. Átutalással a St. Stephan Verein számlájára, „sekrestye“ megjelöléssel

(Verein St. Stephan, Zürich 8057, Winterthurerstrasse 135,IBAN: CH59 0070
0112 8001 3211 1).

3. Mobiltelefonja segítségével (a fenti számlaszámhoz tartozó )
következő QR-kóddal (írja oda a "sekrestye" célt): 

honlapunk / aktuális menüpont – programok stb. címszó 

ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁSOK 
(fiatalok, fiatal felnőttek vezetésével)

1. nov.26. szombat este 19.15
2. dec. 3. szombat este 19.15
3. dec. 10. szombat este 19.15
4. dec. 17. szombat este 19.15
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B.SZABÓ PÉTER KÖNYVBEMUTATÓJA 
 
2022. december 4-én   a szentmise után 13.30 órai 
kezdettel (nagytermünkben)  
Bemutatásra kerülnek  a közelmúltban megjelent 
könyvei: 
 -  Bolygó magyar címú verseskötet (2021) 
 -  Szabadság és önrendelkezés cimű,  életművét bemutató kötet (2022) :  
 -  A svájci JURA-kanton önrendelkezése, mint az elszakított magyar területek 
önrendelkezéséhez  
A műsorban szerepelnek:
- Golarits Gyöngyi a szerzőről 
- Ihász Mária ének, zongora 
- Gedai Mária versmondás 

- Cseri Bea versmondás 
- Csipkés Attila szövegismertetés 

- B.Szabó Péter ismerteti a JURA-önrendelkezés létrejöttének körőlményeit a 
svájci föderatív államrendben 
Az előadást egy 8 perces portré-DVD vezeti be. 
  
 

 

KRISZTUS KIRÁLY ÜNNEPÉRE  
 

Ma már nem élünk a királyok korában, de érezzük, hogy ez az 
ünnep mit tár a szemünk elé: Jézus az első a 
világmindenségben. Övé minden hatalom.   
Adjuk meg ezért neki a dicsőséget! Rendszeresen megtehetjük ezt minden 
szentmisében, amikor  
- dicsőséget éneklünk, mondunk   
- hitvallásban Isten nagyságát, történelemformáló erejét valljuk meg 
- vagy a Miatyánk végén, amikor mondjuk: mert tiéd az ország, a hatalom, a 
dicsőség… 
- a szent vagy-ot is ilyen hódolattal énekelhetjük  
- és amikor a pap a nagy dicsőséget imádkozza, miközben felemeli az Eucharisztiát: 
Őáltala, ővele és őbenne a tiéd mindenható Atyaisten, a Szentlélekkel együtt 
minden dicsőség és hatalom! 
 

 

4 
 

Ma már nem élünk a királyok korában, de mit jelent ez ma nekünk? Az, hogy övé 
a hatalom. Eléggé tudatában vagyok annak, hogy hatalma van Jézusnak felettem?  
- hiszel eléggé Jézus hatalmában?  
- hogy hatalma van a kilátástalan helyzet felett?   
- hiszed, hogy csodákat tud tenni? 
 

 

ÉVES LELKI VISSZATEKINTÉS 

2022. Krisztus király vasárnapján - plébánosunktól 

Mikor először ültem le, hogy készüljek arra, hogy együtt visszatekintsünk az 
elmúlt egyházi évre, akkor eszembe jutott, hogy megnézzem, visszakeressem: 
milyen üzeneteket küldtem a kedves testvéreknek: 
- az elmúlt egy év (egyházi év) 14 nyomtatott hírlevele által (valójában inkább 2 
év kb.30 hírlevelét néztem meg, a tartalmuk honlapunkon is megtalálhatóak) 
- milyen üzenteket küldtem az emailes hírlevelekre, összesen 24 volt 
- hogy nézett ki a kiosztott saját naptárunk 
- milyen fontosabb prédikációs üzenetek hangzottak el stb. 
 

Mondjunk hálaimát az elmúlt egy évért! 
Istennek legyen hála azokért, akik a közösségünket jelenlétükkel éltetik, eljöttek 
közösségi programokra, mint pl.:  

- Szent István ünnepünk,  - majálisunk 

- vagy akik a magyar ünnepeinkre eljöttek (hozzánk októberben, 

ref.testvéreinkhez márciusban)  

Különösen hálát mondok azokért, akik szentelményeket, szentségeket kértek:
  

- szentgyónásra akik eljöttek;   - szentségimádásokra, elsőpénteki 

szentmisére  

- házszenteléseket kértek - a hozzátartozók magyar temetést kértek akár 

részben 

- a 3 elsőáldozóért - az 1 felnőtt bérmálkozónkért  

- a szentmisére rendszeresen járók, azokért is, akik nem minden héten  

Még nagyobb hálát mondok azokért, akik külön lelki programjainkra eljöttek: 
-  pünkösdhétfői zarándoklatunkra  - ádventi gyertyagyújtásokra 
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- és KIEMELTEN név szerint is tudom (a jelentkezések miatt), hogy van 49 fő, 

akik vagy a Hétköznapok Lelkigyakorlatára, vagy az éves lelkigyakorlatra 

eljöttek. (Köztük 10 fő mindkettőre). Különösen itt érzi egy pap, hogy 

kikben van több lelki igény…. 

Valami alapvetően megváltozott a covid-vírus szabályokkal 
Idén febr. 17-től feloldottak minden koronavírus szabályt, és ismét 
visszatérhettünk a régi közösségi és ima-életünkhöz. De meg tudtuk-e tenni? 
Valami nagyon megváltozott az emberekben. Amitől szenvedtünk két évig, hogy 
korlátozzák a találkozásainkat, szentmiséinket, programjainkat, ez a kényszer 
végre megszűnt és a ránk köszöntött szabadságot sokan örömmel fogadták, de 
az emberek fele hozzászokott a visszahúzódott magánélethez. Ez nemcsak a mi 
missziónk tapasztalata, hanem Európában sok helyen, Magyarországon is sok 
egyházközségben, de itt Svájcban a legtöbb egyházközségben (tisztelet a 
kivételeknek) és a nálunk nagyobb missziókban is. 

- Sok idős testvérünk nem tért vissza a rendszeres közösségi élethez és 

szentmisékhez, és sajnos a két év alatt korábban aktív idős testvéreink 

közül többen betegek lettek vagy elhunytak.  

- Tempfli Imre atya (aki sokszor volt itt missziónkban és már nyugdíjas lett) 

egy olyan okot is mondott nekem, amire nem gondoltam: a püspököknek 

nem lett volna szabad kihirdetni a szentmisék alóli felmentést.  

Mindenesetre nem rejtettem véka alá a két év alatt, és a szabályok feloldása 
után sem: engem sokkolt, hogy a hívek fele jön csak rendszeresen újra 
szentmisékre.  
 
Félelmek keletkeztek: meddig fog a svájci egyház így fenntartani minket? 
Meddig lehetek én magam főállásban mint magyar lelkész?  

Hogy még jobban érzékeljük, milyen statisztikát kell leadnom 
feletteseimnek az elmúlt egy évről: Keresztelés: 2, temetés: 2 (bár 
kétnyelven szoktuk, egyre kevesebben igénylik), jegyeskurzus: 1 pár 
(korábban 12-13), szentmisére járók: 30-80 fő (korábban duplája, de 
húsvétkor: kb. 400), Winterthurban: 5-40 fő között 
 
 

A jövőnkért több dolgot (újra) elkezdtünk 
Mit tehetünk egy ilyen helyzetben: amit elkezdtünk a koronavírus alatt, azt kell 
folytatnunk és jobban tennünk: 
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- saját magunkkal kell kezdeni a megújulást: 

-  még nagyobb szeretettel készülni és szervezni találkozásainkat, 

szentmiséinket 

-  a misszió jövőjéért rendszeres imákra kérni a híveket, ezért sokszor volt a 

szentmisék előtt ima, 2 összefoglaló imalapunkat is osztottuk, az emailes 

imaláncunk is nagyon fontos 

- megújulásunkhoz az imakurzusok is segítenek: Szent József imakurzust 

fejeztük be karácsony előtt, Hétköznapok lelkigyakorlatát kezdtük el 

- közösségi programjaink újraindulhattak: igazán kiváló embereket hívtunk: 

dr. Várszegi Asztrik, Kozma Imre, dr. Csókay András 

Nagy öröm számunkra, hogy három család, házaspár-csoport is alakult, 

melyek kisebb nagyobb sikerrel működnek. 

- kulturális téren is: Misztrál együttes, vagy majálisunkkor a Siculus együttes, 

könyvbemutató, filmajánlók 

- karitatív téren: ami minden Svájcban élő hívő feladata, hogy jobban fogjunk 

össze mások megsegítésében, ez idén különösen az ukrajnai háború 

menekültjeinek szervezett gyűjtésnél meg is mutatkozott. Eddig nem látott 

segítséget tudtunk küldeni: 7700 chf-et, ami jóval meghaladta az éves egy-

két gyűjtéseink kb. ezer kétezer frankját, amit hívek összeadnak. 

Tudatosítsuk: nincs jó közösség karitász nélkül és nem jó ember, aki nem 

segítőkész. 

- missziós téren: el kezdtünk gondolkodni, hogy hogyan lehet jobban 

megszólítani az embereket. De felhívásokat is kell tennünk: az Úr hív 

mindenkit egy elkötelezett hívő keresztény életre és egyházának aktív 

tagjának és közösségi embernek. Merjünk elkötelezett emberek lenni! 

Határozzuk el, hogy rendszeresen megadom az Úrnak járó dicsőséget a 

szentmiséken való részvételemmel (hetente vagy legalább havonta a 

magyar misszióban). 

Egy mondatban összefoglalnám az idei pünkösd körüli hetek prédikációit: 

véleményem szerint nem a püspökök és papok, hanem a hívek azok, 

akiknek a legnagyobb felelőssége van az egyház fejlődésében vagy 

hanyatlásában egy-egy országban és településen (ld. honlapunk – 

hallgatnivalók) 
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- Október óta új Egyháztanácsunk van, nemrég együtt voltunk a wattwil-i 

kolostorban egy napot és beszélgettünk, előretekintettünk. Elhatároztuk a 

kb. kéthavi találkozásainkat, amire hívjuk a kedves testvéreket is, és mindig 

hirdetem a fontosabb témákat. Ha ezen felül szükséges, akkor tartunk 

külön munkacsoport megbeszélést csak. 

- Jobban meg kell értenünk közösségünk múltját, a lelki folyamatokat, és 

megfogalmaznunk célkitűzéseinket. Ez nem más, mint egy ún. lelkipásztori 

terv. Több éves beszélgetések eredményeként ennek kiinduló szövege, első 

része már megfogalmazódott. Ezt honlapunkon is megtaláljuk (missziónk – 

Missziós Tanácsunk menüpontja), ahol kiemeltem: szeretettel fogadjuk a 

kedves hívek meglátásait is.  

- Mit tehetünk még? Szeretnék odafigyelni minden véleményre, és komolyan 

veszem egyik aktív fiatal házaspárunk javaslatát (sőt a református lelkésznő 

véleményét is), hogy vizsgáljuk meg: egy délutáni szentmise időpont nem 

segítene-e jobban? Ezért közvéleménykutatást, felmérést indítunk a 

zürichi vasárnapi szentmisék időpontjáról: honlapunk/felmeres (= 

www.magyar-misszio.ch/felmeres) vagy az aktuális menüpont  

 

Rövid pénzügyi visszatekintés 
Hálaadásunkból nem maradhat ki az sem, hogy köszönetet mondjunk minden 
támogatásért, perselyadományért. Itt most csak nagyon röviden, a szentmise 
után (a Szent István Egyesület közgyűlésén pedig részletesen).  
Perselyadományaink átlaga vasárnaponként egész évre nézve: 113  chf (volt, 
amikor nagyon kevés volt, volt, amikor nagyon sok volt). 23 vasárnapi 
egyházmegyei gyűjtést kellett továbbítanunk. 
Egy évvel ezelőtt 667 címre küldtük ki tájékoztatónkat, és 50 család ill. fő 
támogatta missziónkat, összesen 5335 chf értékben. (korona előtt kb. kétszer 
annyian) 
Az idei három nagyobb karitatív gyűjtésein perselye átlag 400 chf volt, ezen kívül 
16 család ill. fő adományozott ezekre a célokra összesen 9850 chf értékben. 
Ebből különösen az ukrajnai háború menekültjeinek adott sokat ez a 16 
adományozó 7300 chf értékben, és ez nemcsak mindannyiunknak jó érzés, 
hanem másként is tekintenek így a magyar hívekre kívülről.  
Pénzügyi általános megjegyzések 
Ha valaki úgy érzi, hogy jövedelméhez képest éves szinten nem volt elég 
segítőkész, az tegye meg akkor a jövőben! (Nagyon különböző a híveink 
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segítőszándéka: van, aki 1 százalékot sem ajánl fel; de van, aki éves jövedelme 20 
százalékát is jó célra használja – persze nemcsak egyházunk segítségével lehet.)  
Az is feladatom, hogy elmondjam: mindenki, aki egyházi adót fizet a svájci 
egyháznak, az ahhoz járul hozzá, hogy fenntartsanak minket. Ha egyre 
kevesebben fizetnek, akkor az kérdéseket fog felvetni.  
A püspökség egy másik lehetőséget is felállított azok számára, akik nem fizetnek 
egyházi adót, de mégis valamit adni szeretnének, erre a célra szolidaritási alapot 
hozott létre a püspökség (Solidaritätsfonds der Diözese Chur, Hof 19, 7000 Chur, 
Postkonto: 85-12301-3). Természetesen minket is lehet támogatni. Bővebben 
honlapunkon van ezekről még szó. 
 

EGYHÁZUNK NAPTÁRÁBÓL 
NOVEMBER 
- 21.:  Szűz Mária bemutatása  
- 22.:  Szent Cecília szűz és vértanú  
- 23.: Szent Kelemen pápa, vértanú (ő a 4. pápa az 1. sz.végén)  
- 24.: Dung-Lac Szent András és társai vértanúk, 117 vértanú a 17-19.sz. között 
(sok világi hívő) Szenttéavatásukat II. János Pál végezte 1988. június 19-én 
Rómában. A szenttéavatáson nem volt jelen delegáció a kommunista Vietnamból. 
Azonban nyolcezer vietnami emigráns vett részt rajta, képviselve katolikus 
honfitársaikat, akik nem hagyhatták el az országot.  
- 25.: Alexandriai Szent Katalin szűz, vértanú, 4.sz.  
- 30. hétfő: Szent András apostol 
 
DECEMBER   
- 3. csütörtök: Xavéri Szent Ferenc áldozópap  
- 6. vasárnap: Szent Miklós püspök  
- 7. hétfő: Szent Ambrus, püspök és egyháztanító  
- 8. kedd: Szűz Mária szeplőtelen fogantatása (főünnep) 
- 12. szombat: Guadalupei Szűz Mária A legnagyobb Mária-kegyhelyek listájának 
első helyén vitathatatlanul a mexikói Guadalupe áll. Körülbelül 20 millió 
zarándok látogatja meg évente ezt a búcsújáróhelyet, amely Mexikóváros 
peremén található.  
- 13.: Szent Lúcia 




